股票代码：000008        股票简称：神州高铁        公告编号：2016132

神州高铁技术股份有限公司

关于股东减持公司股份的公告

神州高铁技术股份有限公司（以下简称“公司”）近日收到股东文炳荣先生

及其一致行动人深圳市宝安宝利来实业有限公司（以下简称“宝利来实业”）、

文冰雪女士减持公司股份的通知，文炳荣先生、宝利来实业及文冰雪女士于2016

年11月23日、2016年11月24日通过深圳证券交易所大宗交易系统减持公司无限售

条件流通股份合计110,000,000股，占公司总股本的3.99%。减持完成后，文炳荣

先生持有公司300,000,000股股份，占公司股份总数的10.88%；宝利来实业持有

公司55,000,000股股份，占公司股份总数的1.99%；文冰雪女士持有公司

54,257,138股股份，占公司股份总数的1.97%。

具体情况如下：

一、股东减持情况

1、股东减持股份情况

股东名称 减持方式 减持期间 减持均价 减持股数（股） 减持比例（%）

文炳荣 大宗交易 2016-11-24 9.80 13,260,360 0.48%

宝利来实业 大宗交易 2016-11-23 9.80 15,996,778 0.58%

文冰雪 大宗交易 2016-11-24 9.78 80,742,862 2.93%

合计 110,000,000 3.99%

2016 年 7 月 19 日至 2016 年 8 月 3 日，宝利来实业发行的可交换公司债因

投资人换股导致其持有本公司股份发生变动，持股数量由 179,700,000 股变为

70,996,778股。

2016 年 10 月 21 日，公司股东文炳荣先生及其一致行动人宝利来实业与北

京市海淀区国有资产投资经营有限公司（以下简称“海淀国投公司”）签署了《关

于神州高铁技术股份有限公司股份转让协议书》，文炳荣先生、宝利来实业分别

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有

虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

向海淀国投公司转让其持有的 30,000 万股股份、5,000 万股股份；文炳荣先生

之子文宝财先生及宝利来实业与北京银叶金光投资合伙企业（有限合伙）（以下

简称“北京金光”）签署了《关于神州高铁技术股份有限公司股份转让协议书》，

文宝财先生、宝利来实业分别向北京金光转让其持有的 13,500 万股股份、500

万股股份。详情参见公司于 2016 年 10月 22日、2016年 10月 26日分别披露于

巨潮资讯网的相关公告及《权益变动报告书》。截至本公告披露日，上述协议转

让事项尚在进行中。

2、股东本次减持前后持股情况

信息披

露义务

人

股份性质

本次减持前 本次减持后

持股数（股） 占总股本

比例

持股数（股） 占总股本比

例

文炳荣

合计持有股份 313,260,360 11.36% 300,000,000 10.88%

其中：无限售条件流通股 313,260,360 11.36% 300,000,000 10.88%

     有限售条件流通股 - - - -

宝利来

实业

合计持有股份 70,996,778 2.57% 55,000,000 1.99%

其中：无限售条件流通股 70,996,778 2.57% 55,000,000 1.99%

     有限售条件流通股 - - - -

文冰雪

合计持有股份 135,000,000 4.90% 54,257,138 1.97%

其中：无限售条件流通股 135,000,000 4.90% 54,257,138 1.97%

     有限售条件流通股 - - - -

二、其他相关说明

1、文炳荣先生、宝利来实业及文冰雪女士本次减持通过深圳证券交易所的

大宗交易系统进行，不存在违反相关法律、法规、规章、业务规则规定之情形。

2、文炳荣先生、宝利来实业及文冰雪女士本次减持未违反其他相关承诺。

3、文炳荣先生、宝利来实业及文冰雪女士未曾做出最低减持价格的承诺。

4、鉴于文炳荣先生及宝利来实业拟通过协议转让方式向海淀国投公司合计

转让35,000万股本公司股份，文宝财先生及宝利来实业拟通过协议转让方式向北

京金光合计转让14,000万股本公司股份，因此待上述协议转让事项完成后，文炳

荣先生、文宝财先生及宝利来实业将不再持有本公司股份。文炳荣先生及其一致

行动人中仅文冰雪女士持有本公司54,257,138股股份，占公司总股本1.97%，不

再属于公司持股5%以上股东。

三、备查文件

1、文炳荣先生、宝利来实业及文冰雪女士关于本次减持股份的说明；

2、深交所要求的其他文件。

特此公告。

                                      神州高铁技术股份有限公司董事会

                                             2016年 11 月 25日